14º PRÊMIO NACIONAL DE BOAS PRÁTICAS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
 EDITAL Nº 02/2023

RESULTADO FINAL

 PORTE (ISP-RPPS)

A   Associação Nacional de Entidades de Previdência de Estados e Municípios – ANEPREM,  através da Coordenação da Comissão Avaliadora,
torna público a Errata de Resultado Final  do  14º PRÊMIO NACIONAL DE BOAS PRÁTICAS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA.

1. O Prêmio tem o apoio da Secretaria de Regime Próprio e Complementar – SRPC/MPS, da Fundação de Previdência Complementar do

Servidor Público Federal - FUNPRESP, da Revista RPPS do Brasil e da Revista Investidor Institucional. O Prêmio Nacional de Boas
Práticas de Gestão Previdenciária tem por objetivo estimular, reconhecer e premiar as Unidades Gestoras de RPPS, bem como os
representantes legais dos Entes Federativos, que desenvolveram boas práticas de gestão previdenciária, por meio de ações pré-
definidas: transparência, equidade, ética, responsabilidade corporativa e social e governança da inovação.

2. A decisão da Comissão Avaliadora é soberana, após a publicação do Resultado Final, não cabe qualquer impugnação ou recurso

adicional, conforme artigo 13 do Regulamento.

3. A cerimônia de premiação acontecerá durante a programação do 22° Congresso Nacional de Previdência da Aneprem a ser realizado

14º PRÊMIO NACIONAL DE BOAS PRÁTICAS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
 EDITAL Nº 02/2023

RESULTADO FINAL

 PORTE (ISP-RPPS)

no dia 11 de setembro de 2023, em Belo Horizonte – MG.

4. Comunica-se que o Resultado do Recurso consta no sistema eletrônico de inscrições do Prêmio.

Vitória-ES, 14 de agosto  de 2023.

Adilson Carlos Pereira
Presidente da ANEPREM

Maria das Graças Alves
Coordenadora dos Prêmios Boas Práticas de Gestão e Inovação da ANEPREM

14º PRÊMIO NACIONAL DE BOAS PRÁTICAS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
 EDITAL Nº 02/2023

RESULTADO FINAL

 PORTE (ISP-RPPS)

ESTADOS

Nº UG-RPPS ENTE RESULTADO FINAL

1º. ALAGOAS PREVIDÊNCIA  ESTADO DE ALAGOAS 77

2º. FUNDAÇÃO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS
SERVIDORES DO ESTADO DE PERNAMBUCO – FUNAPE

ESTADO DO PERNAMBUCO 76

3º. FUNDAÇÃO AMAZONPREV ESTADO DO AMAZONAS  66

4º. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ESTADO DA BAHIA 33

14º PRÊMIO NACIONAL DE BOAS PRÁTICAS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
 EDITAL Nº 02/2023

RESULTADO FINAL

 PORTE (ISP-RPPS)

GRANDE PORTE

Nº UG RPPS ENTE NOTA  FINAL

1º FUNDO MUNICIPAL DA PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR -
FUMPRES

SALVADOR-BA 83

2º MANAUS PREVIDÊNCIA - MANAUSPREV MANAUS-AM 82

3º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNÍCIPIO DE
ANGRA DOS REIS

ANGRA DOS REIS-RJ 81

3º FOZ PREVIDÊNCIA – FOZPREV  FOZ DO IGUAÇU-PR 81

3º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE NOVA IGUAÇU

NOVA IGUAÇU-RJ 81

3º IPM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS MUNICIPIÁRIOS DE
RIBEIRÃO PRETO

RIBEIRÃO PRETO-SP 81

4º SEPREV – SERVIÇO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE INDAIATUBA

INDAIATUBA-SP 78

4º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL SÃO JOSÉ DOS CAMPOS-SP 78

5º INSTITUTO DE SEGURIDADE DO SERVIDOR MUNICIPAL

CAMAÇARI-BA 77

14º PRÊMIO NACIONAL DE BOAS PRÁTICAS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
 EDITAL Nº 02/2023

RESULTADO FINAL

 PORTE (ISP-RPPS)

6º MARINGÁ PREVIDÊNCIA - PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MARINGÁ

MARINGÁ-PR 75

7º FUNDO PREVIDENCIÁRIO - BHPREV BELO HORIZONTE-MG 70

8º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - IPASEMAR

MARABÁ-PA 66

9º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
CAMPINAS - CAMPREV

CAMPINAS-SP 60

10º JABOATÃOPREV JABOATÃO DOS GUARARAPES-PE 56

14º PRÊMIO NACIONAL DE BOAS PRÁTICAS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
 EDITAL Nº 02/2023

RESULTADO FINAL

 PORTE (ISP-RPPS)

MÉDIO PORTE

Nº UG RPPS ENTE  NOTA  FINAL

1º  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SINOP SINOP-MT 84

2º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE
RIO BRILHANTE PREVBRILHANTE

RIO BRILHANTE-MS 83

2º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE UBATUBA UBATUBA-SP 83

3º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ ITAJAÍ-SC 79

4º INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA - IEP ERECHIM-RS 78

4º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
ITATIAIA

ITATIAIA-RJ 78

4º INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE LUCAS
DO RIO VERDE - MT - PREVILUCAS

LUCAS DO RIO VERDE-MT 78

4º FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE TOLEDO

TOLEDO-PR 78

5º AUTARQUIA PREVIDENCIÁRIA DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA - IPOJUCAPREV IPOJUCA-PE 77

6º INSTITTUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
CARIACICA

CARIACICA-ES 76

6º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CAPIVARI CAPIVARI-SP 76

14º PRÊMIO NACIONAL DE BOAS PRÁTICAS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
 EDITAL Nº 02/2023

RESULTADO FINAL

 PORTE (ISP-RPPS)

6º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS
- DIVIPREV

DIVINÓPOLIS-MG 76

7º GUARUJÁ PREVIDÊNCIA - GUARUJÁPREV GUARUJÁ-SP 75

7º INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS NILOPOLIS-RJ 75

7º PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUATRO BARRAS - PREVIBARRAS QUATRO BARRAS-PR 75

7º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
TEÓFILO OTONI

TEOFILO OTONI-MG 75

8º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
ILHABELA

ILHABELA-SP 74

8ª PINHAIS PREVIDÊNCIA PINHAIS-PR 74

9º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE RIO DO
SUL

RIO DO SUL-SC 73

10º PREVISO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PUBLICOS DE SORRISO MT

SORRISO-MT 71

10º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
PIRACAIA - PIRAPREV

PIRACAIA-SP 71

11º INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE
GARANHUNS

GARANHUNS-PE 66

12º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE MACAIBA MACAIBA-RN 62

12° INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NAVEGANTES- NAVEGANTES-SC 62

14º PRÊMIO NACIONAL DE BOAS PRÁTICAS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
 EDITAL Nº 02/2023

RESULTADO FINAL

 PORTE (ISP-RPPS)

NAVEGANTESPREV

12º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE TAIÓ - TAIÓPREV

TAIO-SC 62

13º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CARUARU - PE CARUARU-PE 60

14º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE

SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE 42

15º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE AQUIDAUANA -
AQUIDAUANA PREV

AQUIDAUANA-MS 39

16º PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-
MS - NAVIRAÍPREV

NAVIRAÍ-MS 24

17º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE IBICOARA IBICOARA-BA 20

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DO
CABO DE SANTO AGOSTINHO

CABO DE SANTO AGOSTINHO-PE INSCRIÇÃO SEM
DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS

 INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DE MARIANA MARIANA-MG INSCRIÇÃO SEM
DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS

 PREVIVAG - INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE VÁRZEA GRANDE

VARZEA GRANDE-MT INSCRIÇÃO SEM
DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS

14º PRÊMIO NACIONAL DE BOAS PRÁTICAS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
 EDITAL Nº 02/2023

RESULTADO FINAL

 PORTE (ISP-RPPS)

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI BIRIGUIPREV BIRIGUI-SP INSCRIÇÃO SEM
DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS

14º PRÊMIO NACIONAL DE BOAS PRÁTICAS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
 EDITAL Nº 02/2023

RESULTADO FINAL

 PORTE (ISP-RPPS)

PEQUENO PORTE

Nº UG RPPS ENTE NOTA FINAL

1º REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

NOVA ESPERANÇA DO SUL - RS 82

2º IPREVE - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DE BARRA VELHA

BARRA VELHA-SC 80

3º REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU/CE - PREVCAR

CARIRIAÇÚ-CE 74

4º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE TAUÁ - IPPSMT

TAUÁ-CE 68

5º AUTARQUIA PREVIDENCIÁRIA DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA ARAÇOIABA-PE 67

6º FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ SANTA CRUZ-PE 66

7º IPRERIO - INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO

RIO NEGRINHO-SC 62

8º INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE FEIRA NOVA FEIRA NOVA-PE 54

9º INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO CONCEIÇAO DA BARRA-ES 11

14º PRÊMIO NACIONAL DE BOAS PRÁTICAS DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
 EDITAL Nº 02/2023

RESULTADO FINAL

 PORTE (ISP-RPPS)

DE CONCEIÇAO DA BARRA

 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CAMPANÁRIO

CAMPANARIO-MG INSCRIÇÃO SEM
DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
SÃO ROQUE

SÃO ROQUE-SP INSCRIÇÃO SEM
DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACOTI PACOTI-CE INSCRIÇÃO SEM
DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS